
11 - VIDA MEJOR 0.00 695,974.54 695,974.54 682,974.54 873,914.88 0.00 90,500.003,980,909.65 426,247.24 4,407,156.89

01 - SECTOR SALUD 0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 29,649.62 0.00 22,000.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Proyecto 0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 29,649.62 0.00 22,000.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 29,649.62 0.00 22,000.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Obra 0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 29,649.62 0.00 22,000.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 29,649.62 0.00 22,000.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 216,609.65 216,609.65 194,609.65 0.00 29,649.62 0.00 22,000.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 89,693.58 0.00 68,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Proyecto 0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 89,693.58 0.00 68,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 89,693.58 0.00 68,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Obra 0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 89,693.58 0.00 68,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 89,693.58 0.00 68,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 349,735.00 349,735.00 358,735.00 0.00 89,693.58 0.00 68,500.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 199,346.52 0.00 0.00300,000.00 86,313.61 386,313.61

000 - Sin Proyecto 0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 199,346.52 0.00 0.00300,000.00 86,313.61 386,313.61

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 199,346.52 0.00 0.00300,000.00 86,313.61 386,313.61

000 - Sin Obra 0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 199,346.52 0.00 0.00300,000.00 86,313.61 386,313.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 86,313.61 386,313.61 0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 199,346.52 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 86,313.61 386,313.61 0.00 71,229.89 71,229.89 71,229.89 0.00 199,346.52 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 555,225.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Proyecto 0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 555,225.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 555,225.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Obra 0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 555,225.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 555,225.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 58,400.00 58,400.00 58,400.00 0.00 555,225.16 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.001,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96

00 - Sin Sub Programa 0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.001,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96

000 - Sin Proyecto 0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.001,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.001,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96

000 - Sin Obra 0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.001,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 375,000.00 1,837,039.96 0.00 245,822.03 245,822.03 129,421.03 947,651.77 0.00 116,401.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 0.00 24,542.03 24,542.03 24,542.03 0.00 365,413.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 0.00 577,299.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,018.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 385,000.00 385,000.00 0.00 194,280.00 194,280.00 77,879.00 0.00 159,220.00 0.00 116,401.00

6,042,949.61 655,598.45 6,698,548.06 0.00 941,796.57 941,796.57 812,395.57 0.00 1,821,566.65 0.00 206,901.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2019
Fecha Final: 31/7/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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